NPO 法人横浜日独協会 第 65 回理事会議事録

１．日時：2023 年 1 月 21 日（土）15：15～16：45

２．場所：戸塚区民文化センター（多目的室）

３．理事総数 20 名

４．出席者：成川会長 向井副会長 大瀬副会長 南雲常務理事 山口

常務理事、齊藤事務局長 寺澤常務理事 大堀常務理事 坂井理事

佐藤理事 小貫理事 大治理事 西条理事

（委任/議長）：小島理事 藤田理事 中尾理事 17 名

能登監事 津澤氏（オブザーバー）

（欠席）ゼーリヒ理事 ユーデック理事 北井理事（野澤理事）

５．議事の経過の概要および議決の結果

定款第 33 条および第 37 条にもとづき成川会長は、議案書を添え 1

月 15 日全員にメールで通知した。

定款第 34 条の規定により、成川会長を議長とした。

本理事会の議事録署名は議長の成川会長、向井副会長、大瀬副会長

とした。

第１号議案（報告）

会長報告        （成川会長）

前回９月の第６４回理事会以降の当協会活動の概要報告と今後の活

動予定並びに総会並びに準備スケジュール等について報告がなされ

た。

第 2 号議案（報告）

会計報告        （斉藤常務理事）

今年度の収支並びに決算見通しについて報告がなされた。

現在の財務基盤が健全かは見解が分かれた。

第３号議案（報告）

大茶会の報告      （南雲常務理事）

昨年 11 月 21 日に行われた「大茶会」実施報告と収支報告がなされ、

とても盛会であったことが参加者の間で確認された。

第 4 号議案（承認）

横浜市に対する「役員変更届」等の提出について   （成川会長）

昨年 12 月の野澤理事の理事退任に伴って、横浜市に「役員変更届」

等の提出が必要となることから、理事会で同理事の退任が承認され

た。

第 5 号議案（承認）

役員の業務分掌について  （成川会長）

主として野澤理事退任等を踏まえた事務局内担当業務の見直し案が

提示され、若干の修正後承認された。

その後すでに協会の理事用ホームページにアップ済み。

以上

議長：成川哲夫

議事録署名人：向井 稔

議事録署名人：大瀬 克博